Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015
Divulgação: Sexta-feira, 4 de setembro de 2015     Publicação: Terça-feira, 8 de setembro de 2015

REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 11.807, DE 25 DE MARÇO DE 2015, que cria e declara
como Área Especial de Interesse Social IV Subunidad es nas Unidades de
Estruturação Urbana (UEUs) 48 da Macrozona (MZ) 02;  06, 10, 16, 20, 22 e 86 da MZ
03; 04 da MZ 04; 30 da MZ 05; e 20 da MZ 08; altera  limites de Subunidades que lhe
são adjacentes; e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 11.807, DE 25 DE MARÇO
DE 2015, acesse o link a seguir:

REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 11.807, DE 25 DE MARÇO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1508_cl_136257_1.pdf

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura dos seguintes certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 35/2015
PROCESSOS 1120/15, 1446/15 e 1754/15
OBJETO:  Aquisição de diversos materiais de escritório e papelaria.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Às 10 horas do dia 08 de setembro de 2015.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 10h do dia 18 de setembro de 2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 10h01min do dia 18 de setembro de 2015.
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 10h do dia 21 de setembro de 2015.

PREGÃO ELETRÔNICO 36/2015
PROCESSO 1465/15
OBJETO:  Aquisição de 7.000 (sete mil) etiquetas autoadesivas para identificação patrimonial do Sistema
CBP (Cadastro de Bens Patrimoniais da PMPA) e 03 (três) ribbons de resina para impressora Zebra.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Às 10 horas do dia 08 de setembro de 2015.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 17h do dia 21 de setembro de 2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 17h01min do dia 21 de setembro de 2015.
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 10h do dia 22 de setembro de 2015.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 02 de setembro de 2015.

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA,  Pregoeiro da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO: 753/15 – CONTRATO: 0485
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : GEOPROCSUL ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA - ME
OBJETO : Prestação de serviços para realização de levantamento topográfico – planimétrico – da área da
Câmara Municipal de Porto Alegre.
VALOR : R$ 3.329,00 (três mil e trezentos e vinte e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : C.G. 3390.39.79.01.00 – Pesquisa, Estudos Preliminares e Projetos –
Atividade Legislativa 2001.
DATA DA ASSINATURA : 03 de setembro de 2015.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas alterações.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-09-04T10:18:28-0300
	MARCIA REGINA CORREA CARVALHO:59076020078